ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета Энгельсского технологического института (филиал)
СГТУ имени Гагарина Ю.А.
по вопросу:
«Результаты учебно-методической, научно-исследовательской и инновационной деятельности кафедры ЕМН в 2023/2024 учебном году»

27 декабря  2024 года

Заслушав и обсудив доклад заведующей кафедрой ЕМН Жилиной Е.В. по вопросу «Результаты учебно-методической, научно-исследовательской и инновационной деятельности кафедры ЕМН в 2023/2024 учебном году» Ученый совет:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать работу кафедры «Естественные и математические науки» в 2023/2024 учебном году удовлетворительной.
Заведующему кафедрой ЕМН Е.В. Жилиной:
2. Организовать кадровое обеспечение подготовки бакалавров по направлениям ПИНЖ, ИВЧТ, КИЛП в соответствии с ФГОС ВО, включая преподавателей-практиков.
3. Поддерживать и обновлять материально-техническую базу для реализации образовательного процесса по дисциплинам, закрепленным за кафедрой.
4. Шире вовлекать студентов в проектную и научную деятельность, а также профориентационную работу.
5. Усилить профориентационную работу в учебных заведениях и на предприятиях Саратовской области с целью набора студентов очной и заочной форм обучения по направлениям подготовки, реализуемых кафедрой, включая коммерческий набор.
6. Повысить количество публикаций сотрудников, в том числе учебно-методических.
7. Продолжить работу по подаче заявок на получение научных грантов и интенсифицировать публикационную активность преподавателей кафедры.
8. Активизировать воспитательную работу со студентами, акцентируя внимание на правилах внутреннего распорядка, успеваемости, посещаемости занятий и формировании активной гражданской позиции.
9. Организовать прохождение производственных практик студентами направлений ПИНЖ, ИВЧТ на старших курсах, а также учебной (технологической) во внешних организациях.
10. Качественно организовать государственную итоговую аттестацию для направлений подготовки ПИНЖ и ИВЧТ очной и заочной форм обучения.

Председатель Ученого совета                 	    	                         В.В. Лобанов

[bookmark: _GoBack]Секретарь Ученого совета                  		                        М.Г. Шнайдер